
Chotutice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.069976N, 14.989879E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 387 ha

Počet obyvatel: 460 PSČ: 281 03

Adresa URL: www.chotutice.cz

Historie obce Chotutice
První historicky doložená zmínka o vsi pochází z roku 1100. Jméno se pravděpodobně odvozovalo z názvu
ohrad pro chov dobytka, zvaných ochoty, používaných ve středověku především v údolích
řek.Další písemný záznam "De rapinis Stephani residentis in Chotuticz" se objevuje v kouřimské
Městské knize z roku 1416 a týká se jistého Štefana, sedícího na dvoře v Chotuticích. V té době byla v
okolí jen vodní tvrz. V obci nikdy nevzniklo panské sídlo. To bylo vždy pouze v sousední Radimi, se kterou
Chotutice po celá staletí sdílely stejné osudy. V roce 1541 se staly trvalou součástí radimského panství,
kdy byly při prodeji ohodnoceny částkou 1 227 zlatých.V okolí vesnice se během staletí odehrála nejedna
významná událost. Nejvýznačnější z nich je patrně bitva u Lipan v roce 1434, ale nalézají se zde i
připomínky dalších bitev. Například na rozcestí stojí kříž s datem 1757, pocházející z časů
sedmileté prusko-rakouské války. V bývalém obecním písečníku byl zjištěn kostrový hrob ze 4.-3.
století před naším letopočtem, tedy přibližně z doby laténské. Za lebkou byla umístěna nádoba,
která se nyní nachází ve sbírkách muzea v Poděbradech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5567/chotutice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:24:55


